
| Zpráva – Hlavní město Praha |

| 50 |

II. Prázdninová činnost s dětmi a mládeží (II/a, II/b)
Program slouží k finančnímu zpřístupnění prázdninových táborů (II/a – mimopražských táborů, II/b – 
příměstských táborů) pro co nejširší skupinu pražských dětí a mládeže. 

III. Akce ve volném čase pro děti a mládež na území hl. m. Prahy 
Program je určen na podporu pořádání jednorázových akcí pro neorganizované děti a především mlá-
dež na území hl. m. Prahy. Cílem je naučit mladou generaci vhodnou a atraktivní nabídkou aktivit hod-
notně využívat svůj volný čas. Kromě tradičních akcí podpořit rozvoj nových forem činností.

IV. Krátkodobé akce pro děti a mládež mimo území hl. m. Prahy
Program je určen k zajištění víkendových akcí pro děti a mládež mimo hl. m. Prahu. 

V. Podpora účasti na prezentačních a soutěžních akcích v zahraničí
Program slouží k podpoře účasti kolektivů dětí a mládeže na prezentačních a soutěžních akcích odbor-
ného charakteru pořádaných mimo území ČR zahraničním partnerem nebo ve spolupráci se zahranič-
ními partnery. 

VI. Podpora akcí DDM pro děti a mládež ve volném čase
Program je určen na podporu přímé práce především s neorganizovanými dětmi a mládeží v hl. m. 
Praze. Z grantu mohou být hrazeny pouze náklady spojené s pořádáním akcí pro děti, mládež a širokou 
veřejnost, festivaly s celopražským významem pro více než 100 účastníků na území hl. m. Prahy.

Podpora komunitních akcí pro veřejnost
Cílem programu je umožnit realizaci komunitních akcí pro širokou veřejnost ve volném čase na území 
hl. m. Prahy. Jedná se o podporu tradičních nebo jednorázových akcí, které oživí veřejný prostor v dané 
lokalitě, vytvoří příležitosti pro setkávání a společné aktivní trávení volného času.
Další formou podpory je přidělení partnerství hl. m. Prahy při akcích v oblasti volného času dětí 
a mládeže. V roce 2018 bylo podpořeno celkem 33 žádostí od 26 žadatelů v celkové výši 3,097 mil. Kč. 
V rámci mimo grantové podpory byla podpořena jedna žádost v celkové výši 200 tis. Kč.

Podpora sportu

Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1842 ze dne 15. 8. 2017 a č. 156 ze dne 30. 1. 2018 byly schváleny 
Celoměstské programy podpory sportu a tělovýchovy na rok 2018 v hl. m. Praze. 

Hlavním cílem Celoměstských programů je systematické zlepšování podmínek pro rozvoj sportu 
a tělovýchovy a zkvalitnění organizace sportovních akcí v hl. m. Praze. Při přípravě programů se vychází 
z aktuálních potřeb sportovní veřejnosti a organizací působících v oblasti sportu. 

Programy jsou rozčleněny do čtyř okruhů, pokračuje rozvoj dětského a mládežnického soutěžního 
sportu (usnesení Rady HMP č. 156 ze dne 30. 1. 2018), podpora investic do stávající sportovní infra-
struktury i na výstavbu nových sportovních zařízení, podpora úhrady za provoz, podpora sportovních 
akcí i nesoutěžního sportu (usnesení Rady HMP č. 1842 ze dne 15. 8. 2017).

Určení programů a okruh žadatelů je charakterizován v obecných podmínkách a u jednotlivých pro-
gramů.

Prvním programem pokračuje podpora systémového rozvoje jednotlivých sportovních odvětví 
v hl. m. Praze prostřednictvím odměn pro trenéry, příspěvkem na materiální vybavení, příspěvkem na 
vzdělávání trenérů a úhradu lékařských prohlídek. Program je určen pro dětské a mládežnické kategorie 
konkrétních sportů.

Do okruhu programů pro rozvoj sportovní infrastruktury jsou začleněny programy na zajištění pro-
vozu tělovýchovných zařízení, na rekonstrukci a modernizaci sportovišť, na technologická zkvalitnění 
plaveckých bazénů a zimních stadionů a zkvalitnění povrchů sportovišť. 

Podpoře sportovních akcí od mezinárodního po celopražský význam je věnován samostatný okruh 
programů.


